中国新闻 2025年4月19日 星期六
值班主任：彭青林 主编：叶媛媛 美编：张昕 检校：王振文 许达吉A10

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

遗失声明
海南金管家物业服务评估监理有限
公司遗失营业执照正副本，统一社
会信用代码:91460100MA5RD
47T4F；银行开户许可证，核准号:
J6410027590203；公章、法人章、
财务章、合同章，声明作废。
●海南隆积小额贷款有限公司（统
一 社 会 信 用 代 码 ：
91469033MA5THABW49）公章
及财务专用章破损，声明作废。
●文昌市文城镇陶坡村民委员会
东里村居民小组遗失（陈文栋）私
章，声明作废。
● 杨 史 锐（ 身 份 证 号 码 ：
460035197704070013）遗失军人
残疾证，编号：00869899，声明作废。

●海南凯丰城建投资有限公司遗失
公章及刻章许可证，现声明作废。
●符其军遗失坐落于海南省白沙
县元门乡南训村委会印妹一组的
林权证，证号:白府林证字（2008）
第22429号，声明作废。
●陵水清水湾振德堂大药房不慎
遗失第二类医疗器械经营备案凭
证，备案编号：琼陵水药监械经营
备20230028号，声明作废。
●五指山老唐房屋置业旅游顾问
中心不慎遗失（唐风霞）法人章一
枚，声明作废。
●海南龙昇裕新能源科技有限公
司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460108MADB9Q4N4W）不慎
遗失法人章一枚，声明作废。
●儋州市财政局雅星财政所不慎
遗失海南农村商业银行股份有限
公司儋州雅星支行的开户许可证，
核准号：J6410002430401，现声
明作废。
●中共海口市琼山区纪委信息中
心谢玉萍不慎丢失琼山区纪委监
委颁发的工作证，证号：HK3054，
现声明作废。

京海国际拍卖（海南）股份有限公司

拍卖公告（第20250427期）

受委托定于2025年 4月27日10
时在我司拍卖厅公开拍卖位于三
亚市吉阳区榆亚路时代海岸公寓
（时代公馆）B座 611 房所有权。
证号：琼（2021）三亚市不动产权第
0016830号，土地面积34.23m2，建
筑面积80.37m2，竞买保证金10万
元。过户税费由买受人自行承担。
展示及办理竞买手续时间：自公告
之日起至4月26日17时止。
公司地址：海口市世贸中心F座
906、907室。电话：68520771。

股权转让、法定代表人

变更公告
海南隆积小额贷款有限公司股东

唐瑞岑将公司股份转让给张秋珍，

蒙用垄将公司股份转让给陈钿钿，

法定代表人蒙用垄变更为陈钿

钿。凡涉及公司及原股东债权债

务的法人机构、各类组织或自然

人，自本公告刊登之日起45日内

持有关债权债务证明材料申报债

权债务，逾期视为自动放弃。电

话：15501781737。特此公告。

海南隆积小额贷款有限公司

2025年4月18日

●文昌市翁田镇汪洋村民委员会
秋山村民小组在原文昌市翁田农
村信用合作社（现海南农村商业银
行股份有限公司文昌翁田支行）开
立的基本存款账户开户许可证（核
准 号 ：J6410001760703，账 号:
210419098003000000110）不 慎
遗失，特此声明作废。
●文昌市潭牛镇大顶村民委员会
春山村民小组不慎遗失开户许可
证，核准号：J6410024154101，特
此声明作废。
●文昌市重兴镇重兴村民委员会
陈臣村民小组不慎遗失开户许可
证，核准号：J6410001151903，特
此声明作废。
●定安龙河佳锦来料加工场遗失
公章一枚，声明作废。
●海南我看好农业开发有限公司
遗失公章一枚，声明作废。
●海南俊友电器有限公司遗失中
国电信股份有限公司海南分公司
开具的押金收据，金额：10000元
整，声明作废。
●儋州那大黄家箱包店遗失公章

一枚，现声明作废。

遗 失

清算公告
广西裕华建设集团有限公司承建

的三亚市人民法院审判法庭大楼

工程项目已竣工结算，现我公司成

立项目清算组，负责处理该工程项

目债权债务等后续事宜，请与本项

目有债务关系的所有人或机构见

公告之日起45天内持相关合同及

证件向清算组申报，逾期按相关规

定处理。

联系电话：13377277258（洪经理）

广西裕华建设集团有限公司

2025年4月18日

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18976281780
陵水 18508937866
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 18508937866
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 18508937866
五指山 13098993210
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13098993210
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（news.hndaily.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场

服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

公 告

寻亲公告
男，姓名不详，年龄
约1岁 ，于2023年
9月 30日凌晨1时
许在海口市美兰区
海甸一西路人民桥
下草丛处被捡拾，

婴（儿）生父母或其他监护人请于
公告之日起60天内持有效证件前
来认领，逾期将被依法安置。联系
电话:0898-66268012。

海口市社会福利院
2025年4月18日

场地招租
场地位于滨海大道42号海口会展
工场二层建筑面积约 1800m2，
租金价格面议。详情咨询王先生：
15091996469。

招 租

转让
海口市五万平方米厂房仓库转让
合作出租。18100968256李女士。

转 让

广告·热线：66810888

文昌市自然资源和规划局关于进行《文昌国际航天城
火箭卫星产业集群-卫星控制系统制造中心等3个项目
地块规划条件确定论证报告及控制性详细规划》公示启事

《文昌国际航天城火箭卫星产业集群-卫星控制系统制造中心
等3个项目地块规划条件确定论证报告及控制性详细规划》经专家
评审会审议通过。根据有关法律法规，为广泛征求社会各界人士意
见和建议，我局现按程序公示。1.公示时间：30天（2025年4月19日
至2025年5月18日）。2.公示地点：《海南日报》、海南省自然资源和
规划厅网站、文昌市人民政府网站、现场公示。3.公示意见反馈方式：
（1）电子邮件请发送到：wczrzj@163.com；（2）书面意见请邮寄到文
昌市文城镇清澜开发区白金路2号文昌市自然资源和规划局规划编
制室，邮政编码：571339；（3）意见和建议应在公示期限内提出，逾期未
反馈，将视为无意见。4.咨询电话：0898-63332128，联系人：刘工。

文昌市自然资源和规划局 2025年4月19日

公告
尊敬的客户：

为了提供更优质的服务，我司将于2025年4月23日凌晨00:00—06:00对4G网络系统进行升级优化。届时，4G用户高清
语音通话及上网业务使用将受短时影响。不便之处，敬请谅解。详情请咨询客户服务热线10000。

中国电信股份有限公司海南分公司
2025年4月16日

通知
鉴于联大集团有限公司管理人（下称：管理人）将拍卖非上市公

众公司海南金轮实业股份有限公司（下称：海南金轮）的股权，因发起
人股份持有者联大集团有限公司（下称：联大）对海南金轮出资不实，
严重侵害了海南金轮的广大中小股东的利益及海南金轮的资产安
全。根据《证券法》关于投资者集体诉讼“默示加入、明示退出”的原
则，为了保护海南金轮一万多名小股东合计69669400股非上市股
权利益，海南金轮中小股东代表召开了维权会议，决定由小股东代表
成立金股维咨询（海口）有限公司（下称：金股维），由金股维代表
69669400股全体个人小股东行使下列权利：（一）行使集体诉讼权
利，向未履行出资义务的发起人股份持有人追偿由于出资不实而应
赔偿的募集资金壹倍的赔偿现金。（二）在股东大会或临时股东大会
上代为行使69669400股股票投票表决权及推荐权、提议权。（三）代
表一万多名小股东调查发起人股份持有者实际履行出资情况及其他
出资情况，向市场监督、证券监管等部门反映真实情况。（四）督促海
南金轮积极完成发起人股份持有人出资不实、限制其提议权和表决
权的诉讼工作。上述内容通过媒体通知海南金轮全体个人股股东，如
个别股东有异议请在媒体刊登之日起五日内向小股东代表、金股维
公司凌俊提出“明示退出”声明。如无异议，金股维将展开工作，并以
公告形式向海南金轮广大中小股东报告。联系电话：17889944390。

金股维咨询（海口）有限公司
2025年4月19日

因建设需要，需迁移［琼（2020）
文昌市不动产权第0008117号］不
动产证土地范围内的坟墓，现将有
关事宜公告如下：

一、迁坟范围：文昌市铺前镇
新埠海地段［琼（2020）文昌市不动
产权第0008117号］不动产权证土
地范围内的全部坟墓。

二、补偿标准：按照省、市政府
有关补偿标准规定对该地块上的
坟墓进行补偿，依法保障坟主的合

法权益。
三、坟墓登记：以上搬迁范围

内的全部坟墓主须在15日内（即
4月14日至4月28日）向铺前镇人
民政府工作人员登记坟墓信息，逾
期不做登记将作为无主坟墓处理。

特此公告
联系人：张跃辉
联系电话：13976369630

文昌市铺前镇人民政府
2025年4月14日

迁坟公告

三亚市自然资源和规划局
国有建设用地使用权挂牌出让

终止公告
2025年3 月19日，我局以《三亚市国有建设用地使用权挂牌出

让公告》（三自然资告字〔2025〕4号），在《海南日报》《三亚日报》、中
国土地市场网及海南省公共资源交易服务中心网站上发布了三亚育
才片区北侧控规YC0-3-1地块的挂牌出让公告。上述宗地按照公
告规定，原定于 2025 年 4月11日至4月21日在海南省建设用地使
用权和矿业权网上交易系统（网址：http://lr.hainan.gov.cn:
9002/）开展挂牌活动。

因上述宗地涉及产业布局调整，经报三亚市人民政府批准同意，
现终止上述宗地国有建设用地使用权挂牌出让公告，出让时间另行
安排。

特此公告。
咨询电话：0898-88364406
地址：三亚市吉阳区迎宾路三亚市房地产服务中心6楼
601室—海南南部拍卖市场有限公司

三亚市自然资源和规划局
2025年4月18日

海胶集团西培分公司解除协议的通知
海南省广润农业科技有限公司：

贵我双方于2020年1月13日分别签订了《椰子园承包经营管
理协议书》［协议书编号：培（经营管理）2020-1］（下称“《协议书》”）、
《椰子项目非生产期抚管补充协议》［协议书编号：培（经营管理）
2019-02］（下称“《补充协议》”），约定由贵司承包我司位于西培片区
培东队500亩椰子园。在协议履行过程中，贵司逾期3个月未付租
金，且经我司多次催告仍未支付，已构成严重违约。为维护我司合法
权益，现我司正式通知贵司，自本通知刊登之日起，贵我双方签订的
《协议书》和《补充协议》正式解除，贵司应在7日内自行清理投资新
建的设施设备等，逾期未清理，视为放弃相关权利，我司有权自行处
理或委托第三方处理，因此产生的费用由贵司承担。并且鉴于贵司
违约在先，我司将没收抵押金，并追究贵司违约责任（包括但不限于
欠付的租金、违约金、赔偿损失等）。特此通知。

海南天然橡胶产业集团股份有限公司西培分公司
2025年4月19日

专题 值班主任：张苏民 主编：苏杰德 美编：张昕建设清廉自贸港

专题 值班主任：张苏民 主编：苏杰德 美编：张昕建设清廉自贸港

文昌市纪委监委把加强新时代廉洁
文化建设作为一体推进“三不腐”的基础
性工程抓紧抓实，立足本土文化资源，充
分挖掘当地革命事迹和廉洁元素，强化
阵地建设、擦亮廉洁品牌，让廉洁文化可
看、可感、可学。

一方面，积极打造“线下教育基地”，
将文昌市廉政教育基地（警钟楼）、邢宥
故居廉洁文化教育基地、宋庆龄故居、张

云逸纪念馆等红色“廉”馆串联成线，打
造文昌廉政观游路线，同时在文昌市廉
政教育基地（警钟楼）举办警示教育巡回
展。另一方面，整合资源，壮大“线上媒
体矩阵”，同步在清廉海南网，“清廉海
南”“清廉文昌”微信公众号通报违纪违
法典型案例，加大曝光力度。

在文昌市纪委监委的积极推动下，
各镇纪委以建设“清廉文昌”廉洁文化品

牌为引领，坚持“建设清廉文化示范点”
与“建设清廉村居”相统筹，“引导廉洁文
化进机关”与“推动廉洁宣传向群众身边
延伸”相结合，依托各类历史文化名胜、
红色文化资源，挖掘蕴含其中的廉洁元
素，建成清廉村居廉政文化阵地17处，
形成融合爱国教育、党史学习教育、廉洁
教育于一体的阵地体系，示范带动“清廉
文昌”建设全域推进。 （撰稿/文纪轩）

文昌：以点串线营造清廉氛围
近日，文昌市纪委把干部日常监督

管理工作作为落实全面从严治党，从严
管理干部队伍的重点内容，通过多措并
举扎实推进干部日常监督管理工作，为
促进全市干部健康成长奠定基础。

据了解，文昌深入开展理想信念教
育、廉洁从政教育、党性党风党纪教育。
坚持把干部作风教育、警示教育列入各类
培训课程，聘请省纪委业务骨干授课，在

培训班上做专题讲座，进一步打牢各级干
部思想政治基础，筑牢思想政治防线。

注重发挥日常监督的提醒警示作
用。坚持抓小、抓细、抓苗头，突出重点
对象、重点领域、重点时期，加强对镇、部
门主要领导和关键岗位重点干部的监
督，督促他们秉公用权，强化他们的守规
意识和责任担当，履好职、尽好责。

对干部日常监督管理各项制度进行

梳理，并严格按规定抓好制度执行情况
的督促检查，保证各项制度执行落实到
位。全面掌握领导干部思想政治、工作
作风、廉洁自律及“八小时”以外生活圈、
社交圈的表现。

文昌还健全完善干部监督工作联席
会议制度，加强部门间的信息交流与共
享，提高信息采集的准确性和可信度，为
正确用人提供决策参考。（撰稿/文纪轩）

文昌：多措并举做实做细干部监督工作

日前，昌江黎族自治县第八届廉洁
书画展活动启动，这是该县自2017年以
来连续八届举办的活动，已初步形成了
具有县域辨识度和影响力的“清廉昌江”
文化品牌名片，为昌江绿色可持续高质
量发展凝聚动力。

据悉，该县纪委监委每年明确评选
标准，利用“清廉昌江QLCJ”微信公众号
等新媒体平台多渠道进行宣传，吸引省
内广大知名书画家和书画爱好者参与评

选，广泛动员全县各单位广大党员干部
职工参与，累计征集参评作品1375件。
邀请省美术家协会、书法家协会专家组
成评审组，累计评选出优秀书画作品584
幅。同时对获奖作品进行专业装裱，每
年7月在县宣传文化中心进行为期一个
月的展出，组织全县各部门（单位）参展，
覆盖全体党员干部，并向公众免费开
放 ，吸引广大市民感受廉洁艺术氛围。

“我们希望在党纪法规的刚性监督之

外，通过书画展营造‘软约束’氛围。今
年，我们将继续谋划组织第九届廉洁书画
作品展，届时，欢迎社会各界人士来昌江
旅游参观，积极创作反映我县反腐败斗争
的作品，成为廉政文化的参与者、传播
者。”该县纪委监委主要负责人介绍。

昌江县纪委监委还将继续探索更多
丰富的载体和形式，持续深化新时代廉
洁文化建设，引领推动党风政风民风持
续向上向善。 （撰稿/张荣华）

擦亮“清廉昌江”文化品牌名片
日前，昌江黎族自治县纪委监委联合

相关部门组织开展为期一个月的集中“纪
律教育学习宣传月”活动，以组织一期专
题学习研讨、观看一部警示教育片、旁听
一场庭审活动、开展一次主题党日、开展
一期清廉家风建设主题活动、开展一次纪
法知识竞赛、开展廉洁主题公益作品征集
等多种形式推进纪律教育常态化。

昌江县委率先开展警示教育专题的
理论学习中心组（扩大）学习会，为全县

活动点题开篇。紧接着，组织集中观看
警示教育片《紧盯关键少数》，举办“青年
话清廉”沙龙，面向社会大众征集廉洁文
化作品……各牵头单位紧锣密鼓采取多
种教育形式，以正反典型推动纪律教育

“精准滴灌”。
“我们将持续把纪律教育融在日常，

抓在经常，实现警钟长鸣常态化。同时
注重深挖清廉基因，融汇多元资源，全力
构建‘党委统一领导、纪委统筹组织、部

门多维推动、全社会共同参与’的廉政教
育大格局。”昌江县纪委监委主要负责人
介绍，2025年，该县将持续完善“两地一
厅一园一室一栏”廉政警示教育阵地建
设，以县党风廉政建设研修基地为依托，
常态接受各单位参观；通过开展警示教
育大会、“一把手”纪律教育专题班、“家
庭式”廉政谈话、廉洁书画展等各类经常
性警示教育活动，进一步增强党员干部
廉洁自律意识。 （撰稿/伍凤妹）

昌江开展“纪律教育学习宣传月”活动

新华社北京4月18日电（记者
潘洁）4月18日召开的国务院常务会
议研究稳就业稳经济推动高质量发展
的若干举措，提出要锚定经济社会发
展目标，加大逆周期调节力度，着力稳
就业稳外贸，着力促消费扩内需，着力
优结构提质量，做强国内大循环。

今年以来，面对复杂严峻的外部
环境，一季度我国国内生产总值同比
增长5.4%，增速高于去年全年5%的
增速，在全球主要经济体中名列前茅，
延续了稳中向好、稳中回升的态势。

“一季度经济数据为我们做好经济

工作增强了信心和底气。同时也要清醒
看到，外部环境更趋复杂严峻，全球贸易
保护主义快速升温，美国滥施关税带来
诸多不确定性，国内经济结构转型任务
仍然比较繁重。”清华大学中国发展规划
研究院常务副院长董煜说，此次会议作
出的一系列部署，既立足当前也着眼长
远，具有鲜明的问题导向和目标导向。

针对外部冲击带来的挑战，会议
指出，要稳定外贸外资发展，一业一
策、一企一策加大支持力度，支持外资
企业境内再投资。

外贸、外资联通国内国际，对稳增

长稳就业、构建新发展格局具有重要
支撑作用。“无论外部环境如何变化，
中国始终坚持对外开放不动摇。此次
会议提出‘一业一策、一企一策’，旨在
用实实在在、精准性的举措支持外贸
外资发展。”商务部国际贸易经济合作
研究院研究员白明说。

在稳就业方面，会议指出，要鼓励
企业积极稳定就业，加大职业技能培
训力度，扩大以工代赈等支持，加强就
业公共服务。

“就业稳则大局稳。针对部分群体
就业存在的困难，国务院就业促进和劳

动保护工作领导小组已经发布方案，推
出一揽子举措加力岗位挖潜扩容，支持
高校毕业生、脱贫人口、农民工、退役军
人等重点群体就业创业。下一步，要针
对今年形势和任务特点，深入落实好一
系列稳就业举措。”中国人民大学公共
管理学院教授许光建说。

会议指出，要促进养老、生育、文化、
旅游等服务消费，扩大有效投资，大力提
振民间投资积极性。要持续稳定股市，
持续推动房地产市场平稳健康发展。

“服务消费不仅是支撑未来消费
增长的重要领域，成长性强、发展空间

大，也在带动就业方面发挥着重要作
用。”董煜说，此次会议在民间投资、股
市、房地产市场等方面也作出重要部
署，释放出进一步提振市场信心、稳定
发展预期的积极信号。

会议明确，相关举措一旦推出，要
直达企业和群众，提高落地效率，确保
实施效果。“政策的时机和力度对稳定
市场预期发挥着重要作用。要在一些
关键时间窗口推出相关政策措施，早
出手、快出手，同时也要打好‘组合
拳’，必要时要敢于打破常规，让市场
真正有获得感。”董煜说。

国务院研究部署若干举措

稳就业稳经济推动高质量发展
商务部回应
美对我海事、物流和
造船等领域宣布最终措施

新华社北京4月18日电 商务部新闻发言人
18日表示，中方注意到，美东时间4月17日，美国
贸易代表办公室宣布对中国海事、物流和造船领
域301调查的最终措施。中方对此强烈不满、坚
决反对。中方将密切关注美方有关动向，并将坚
决采取必要措施维护自身权益。

发言人说，一年多来，中方针对美方301调
查反复申明立场，并提供中方立场非文件，要求
美方以客观事实为依据，纠正错误做法，停止将
自身产业发展面临的问题归咎于中国。在美方
不久前举行的听证会上，绝大部分各国行业代表
对美方措施表示反对，美国内对此也有很大反对
声音。但美方还是一意孤行，执意发布相关限制
措施。

发言人指出，美方措施充分暴露出其单边
主义、保护主义政策本质，是典型的非市场做
法，具有明显的歧视性色彩，严重损害中国企
业正当权益，严重扰乱全球产供链稳定，严重
违反世贸组织规则，严重破坏以规则为基础的
多边贸易体制和国际经贸秩序。中方敦促美
方尊重事实和多边经贸规则，遵守市场经济和
公平竞争原则，停止“甩锅推责”，尽早纠正错
误做法。

新华社北京4月18日电（记者邢
拓）4月18日，国家电影局等在北京
启动“中国电影消费年”，以充分发挥

电影对提振社会消费的带动作用。
“中国电影消费年”将推出一系

列电影消费惠民活动，突出跨行业、

跨部门协同联动，打出促进消费组
合拳。

据了解，中国工商银行、中国建设

银行、中国银联、猫眼、淘票票等作为
主要支持单位，预计投入不少于10亿
元观影优惠补贴，围绕重点档期支持

电影消费季，并持续开展“周末一起看
电影”等促销活动，为观众带来优惠福
利。

“中国电影消费年”正式启动